
平成 23 年 4 月 14 日 

株式会社 ウチヤマホールディングス  

代表取締役 内山文治 

ウチヤマグループ募金活動報告 

 

『私たちはこの世では大きいことはできません。 

小さなことを大きな愛でするだけです』 

 

 東日本大震災により、犠牲となられた皆様に、深く哀悼の意を表すると共に、被災された方、

ご家族、又関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 ウチヤマグループでは、この度の地震による被災者の救済及び被災地の復興に役立てて頂く為、

下記の街頭募金活動及び、当グループのカラオケ（コロッケ倶楽部等）・居酒屋（かんてきや等）

100 店舗の店頭、介護施設（さわやか倶楽部）77 カ所の施設・事業所の事務所に募金箱を設置し

ております。 

 また当グループをご愛顧頂いておりますお客様、協力業者皆様にもご賛同頂き募金活動を継続

的に行っております。 

 ウチヤマグループでは、今後も復興支援に協力して参ります。 

 

被災地の復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

記（募金活動場所） 

 

○3 月 16 日 JR 小倉駅前にて、さわやか倶楽部施設入居者様、ウチヤマグループ取引先業 

       者様、ウチヤマグループ本社職員 

○3 月 18 日 JR 博多駅前にて、さわやか倶楽部施設入居者様、職員 

○3 月 19 日 JR 枚方市駅前にて、さわやか枚方館入居者様、職員 

○3 月 19 日 北海道旭川市買物公園通りにて、さわやか東神楽館入居者様、職員 

○3 月 19 日 JR 京都駅前にて、さわやかはーとらいふ西京極入居者様、職員 

○3 月 21 日 JR 別府駅前にて、さわやかハートピア明礬入居者様、さわやか別府の里入居 

者様、職員 

○3 月 24 日 JR 小倉駅前にて、さわやか倶楽部施設入居者様、ウチヤマグループ取引先業 

者様、ウチヤマグループ本社職員 

○3 月 25 日 JR 枚方市駅前にて、さわやか枚方館入居者様、職員 

○3 月 26 日 北海道旭川市買物公園通りにて、さわやか東神楽館入居者様、職員 

○3 月 27 日 JR 京都駅前にて、さわやかはーとらいふ西京極入居者様、職員 

       

   

枚方市（JR 枚方市駅）            福岡県北九州市（JR 小倉駅前）   

   

北海道旭川市（買物公園通り）  大分県別府市（JR 別府駅前）  施設の手作り募金箱 

 

 さわやか倶楽部入居者様、職員による街頭募金の様子です。小さなお子様からご高齢者の方まで多くの方々

がご賛同、ご協力して下さいました。 

金額の多寡ではありませんが、お一人で数十万円の募金をして下さった入居者様、「私にも協力させて」と車

椅子で参加の入居者様、一人ひとりが真剣に【今自分が出来る事】に取り組んでいます。 

 大分県別府市の『ホテルさわやかハートピア明礬』では、3 月 22 日から 3 月 29 日の間【チャリティー温泉】

として、入浴料を 100 円にし、その間の入浴売上全てを募金としております。 

 

 今後も継続して募金活動を行って参りますので、ご協力の程宜しくお願い致します。 

   

 

＊平成 23 年 4 月 14 日現在 ウチヤマグループ全体での集計金額 452 万円となっております。 

日本赤十字社へ寄付する予定となっております。 

 

 

  

本件に関する問い合わせ先  

株式会社 ウチヤマホールディングス  

福岡県北九州市小倉北区熊本２－１０－１０  

TEL０９３－５５１－０００２ （担当：川村・嶋井） 


